K 2

Pe-

Petrus, uterque ad Sacerdotium cooptatus; iunior etiam D. Augustini castra sequutus est. Ille Jurisperitus, hic Theologus. Ambo tamen avidissimè amplexi quas ipse amat Litteras, teque diligunt. In hoc pares sumus, annis ego maior, explevi quadragesimum, ingenio superant. Hi te ore meo consalutant; trium hæc una vox, salvere Lipsium, una inquam; nam Geryones sumus, amore, non regno. Regno! Apage. Scripta sunt animo Antigonii verba: O nobilem magis, quam felicem pannum! Cætera habes; hæc mea sententia. Vale decus nostrum. Madriti Idibus Julii M. DCII.

## RESPUESTA DE JUSTO LIPSIO

*Que se halla en la Centuria IV. Epistola XXVI.*

O amicam tuam scriptionem! O elegantem & eruditam! Et pararium tu etiam alium quæras meo amoris? Mihi crede, vel alter hic titulus iungat & adstringat: quid uterque, & sic eximius? Imus, imus quò nos trahis, & amicitia ac fidei dextram reddimus porrigenti. Tibi tantum? imò & fratribus tuis duobus, quos ab eadem duplici nota commendas: & ut nunties ijs de affectu meo mutuo, hoc rogo. Mi Luperi, tales Geryones plures in Hispania nobis sint; regnum teneant, sed in litteris: quoniam illud sceptrorum magnanimo dicto spernis. Sed quò pauciores ibi, magis fortasse lucetis, sicut in nocte clariora illa astra. Quòd autem hortaris me ad edenda porro quæ concepi & affeci, ac nominatim vestrum Senecam; velle non abnuo, utique de isto, quem amo & æstimo super omnes (audebo dicere) sapientia doctorum. Gloriamini, & quanquam Hispania illa multa pacis docora tulit;

*Nil*

*Nil tamen hoc habuisse viro præclarius in se,  
Nec sanctum magis, & mirum rarumque videtur.*

Itaque iure operam ei damus, & adminiculamur quàm possumus; sed invaletudo tardat, aut sustinet, tum & ætas mea frigus iam & ignaviam habet. Quid etiam? assidua tristitia hæc temporum, bellorum implexa series, animum non erigit: imò sapientia & constantia opus est, ut a lapsu teneamus. Sortem nostram, etsi dissitus audis: & nisi adamantinus es, miseraris. Vobis gratulor in illa pace ingenium, atque has artes colentibus: & ut diu liceat, Numen precor. De consilio tuo scriptionis, & ut mare illud Pacificum sive Mortuum (ita eleganter iocaris) naviges ac teneas, omnino probo ac consuadeo: ad nostrum istud Arctòum si venis, pericula sunt, & nec Ulysses tutò naviget:

*..... ita perfurit acri  
Cum fremitu, sævit que minaci murmure pontus.*

Tuta, tuta, id est vetera; & me eorum amantem ama. Ego te & tuos fratres, certò & fide antiqua. Lovanij III. Kal. Sept. postridie quam tuas vidi M. D. CII.

## II.ª CARTA

### DE LUPERCIO A LIPSIO.

NON Madriti quò mittebantur; sed Cæsaraugustæ, ubi privatis litibus assidere me oportet, tuas litteras, doctissime Lipsi, accepi, eò seriùs, sed jucundiùs; patria enim, concivibusque spectantibus honorari iocundissimum est, maximè cum honores qui a te proveniunt, Regiis anteponeudos putem: nam illi nunquam sine iudicio, si fortunæ beneficia sunt aliquando. Attamen non

non huic lætitiæ defuit comes angor , cum invaletudo, bellaque detestanda animum corpusque tuum angant , & ab edacibus curis labores quos publicæ utilitati , immortalitati que dicaveras , intercipientur. Sortem vestram , ut ais , audio , imò video ; non tamen cum Epicureo Poeta cantare juvat :

*Suave mari magno turbantibus æquora ventis  
E terra magnum alterius spectare laborem.*

Sed mente , sed voto vobiscum jam navim conscendo, iam castra & signa sequor , clasicoque excitor , multa mæcum causam communicant : vera Religio ante omnia, quam Romano Pontifice duce profiteor , quæ amore flagrat : Princeps deinde , e cuius Aulico grege , etsi absens , numerus sum , dum Augustæ eius Matri , sanctissimæ foeminæ , inservio : amici præterea , quos in discrimine sæpe audio , & quid de illis agatur , perpetuò timeo ; & de te præcipuè inter hos , ut Luna inter minora sidera conspicuo : tandem sententia illa plausu dignissima, scilicet ; homo cum sim , nihil humani a me alienum puto. Adsit Deus votis , teque longævum saluti restituat, tibi otia faciat , ut ingenium tuum nobis adfluat. Gratularis nobis in pace , ut ais , artes & ingenia colentibus. Quæso , mi Lipsi , ignoras nos , aut simulas ? nos Musas colimus ? quibus ducibus , quibus præmiis ? virtus maximum præmium ; fateor ; sed lethargus nos tenet. Virtuti vale diximus , luxûs & pecuniæ vilia mancipia sumus. Utinam non citò timenda exempla. Cæterum virtutis rigidos Satellites credi cupimus , larvæ & præstigia tantum. Pauci excipiuntur , & inter hos Doctor Bartholomæus Laurentius in vetustissimo Cæsaraugustano Templo Deiparæ vulgò *de Pilari* Canonicus , Theologus , Latino Græcoque sermone peritissimus. Doctor Bartholomæus Morlanes , Jurisperitus , qui in eodem Templo Religio fungitur Sacerdotio , florente ætate , magnum ingenium virtutibus æquans. Gabriel Alvarez , Sacerdos de

So-

Societate Jesu , vestro Andreæ Schotto notus , o qualis vir ! In sacris litteris periculum si feceris , magnum Theologum invenies. Si in Hebræo , Græco , Latinoque sermone , Hebræum , Græcum , Latinum ; sed moribus has superat laudes. Superest mihi Doctor Dominicus Avengochea , unus ex Regiis Judicibus a litibus judicandis , cuius litteras cum his accipies , in eis que ingenium judicabis. Hæc lepidissima capita scripta tua admirantur : te ex animo diligunt & consalutant. Ne dedigneris inter tam probos viros novitium amantem recipere , eiusque audaciam audire. Filius est mi Gabriel , qui nondum decimum quintum ætatis annum explevit , Latinæ , Græcæque Linguae non ignarus , moribus candidissimis , puer meliori ævo , meliore patre dignus. Is me tuas litteras legentem , & patruos in eis a te salutatos audiens , interpelavit , aitque : mi Pater , Lipsius de me nec ullum verbum ? nullum quidem ego. At ille : tu de me ad Lipsium ? ego ? nullum. Ergo a te iniuria ? quid , inquam ego ad doctissimum Lipsium de puero ? quid , ain' tu ? a me amari , coli , & suas avidissimè lucubrationes amplecti. Sanusne es , puer , qui numquam eas attigisti ? respondi illi subridens. Aliquot Epistolas tuas recitavit , nulla sua hæsitazione , magnoque meo gaudio , usus comico verbo , patrisare eum exclamavi. Hos igitur ad te duco amicos , dexterisque iniungo sancta ac non violanda fide. Tu , mi Lipsi , si Dominico rescripseris (omniò rescribendum puto homini iudici , probo , docto , & amanti) utere aliena manu ; nam imperitiæ nostræ chyrographum tuum non facile negotium exhibuit. Ama nos , doctissime , & si vacaverit , per te , vel per alios fac nos certiores valetudinis tuæ , quam tibi corporis Nestoream , animo æternam cupio. Vale Litterarum Princeps. Cæsaraugustæ Kal. Decemb. M.DCII.

RES-

## RESPUESTA

## DE LIPSIO A LUPERCIO,

*Que se halla en la Centuria V. Epistola XX.*

LUPERCIO LEONARDO ARGENSOLÆ S. D.

Suaves vestræ litteræ, addam etiam lætæ, parum suavi, aut læto meo tempore advenerunt. Neque enim invalerudo solum me, sed morbus habebat, & medici, aut medicina in oculis: tamen rescribendum vel breviter censui, abeunte Nuncio Mendozio nostro, & Hispaniam suam iussu Principum repetente. Breviter inquam, scribo; sed animo largiter: qui vos tales quomodo non amet? In doctrinam non affecti solum, sed ea perfusi estis. Me serio & candide (ita solet vestra natio) amatis: & ego non reponam affectum? Facio, liceret modo sapius, liceret propius vobis frui: suave huic animo esset. Et, Deum immortalem! quam tempora hæc turbida amicitiam, id est, solem illum animorum requirunt! Bella perseverant titulo Civiliū tristia, eventibus parum fausta. Auditis credo, & nobiscum doletis. Hæc ætas in metu est ob hostiles apparatus: & oppidum hoc nostrum iam in limite etiam belli. En quò ventum! Scitis sedem hinc pietatis & doctrinæ esse: periclitatur utraque cum illo minui in Belgis, non enim dicam perire. Sed hæc tristia,

*Que procul a nobis flectat fortuna gubernans;*

aut Deus potius, ut piè magis loquar. Læta succedite. Lætum enim certè, quod producis, & nominas in eo etiam tractu amicos nobis, id est, doctrinæ: cuius instar aliquod

quod in me (quid enim aliud?) amant. Inter eos Gabrielem Alvarezium e Societate Jesu de una epistola nosse me puto, quam ante annos duos, tres, Andree Schotto benignè de me scripsit. Redamare me seriò dicito: non eum falles. Idem de Doctore Bartholomæo Laurentio Theologo, Doctore Bartholomæo Morlanes Jureconsulto, quorum doctrinam prædicas, scribere me & sentire scito. Quid de Gabriele tuo lepidissimo puero? hunc ego per te dissuavior, & in optima via pergere hortor, & ad candidam calcem pervenire. Faveo toto animo, & ad patris & patruorum exempla voco. Plura non licet, hæc ipse ægrè, & ægrum referent; affectu tamen valido & vivo. Lovanij XV. Kal. April. M.D.C.III.

III<sup>a</sup> CARTA

## DE LUPERCIO A LIPSIO,

*La qual supone otra de Lipsio a Lupercio, aunque no se halla en sus Centurias.*

EGO apud te mortuus, vel ingratus tui, Lipsi? illud malim, a quo non procul abfui: istud timui; sed desino timere, nam indicta causa candidus Judex neminem damnavit. Audi me pro me. Postquam in Augusta & polluta Aula Madriti Nunnus noster, ac suavissimæ litteræ mihi illuxere, ille ad suos Lusitanos, ego ad meos Edetanos, ad patriam, ad satis amplas & antiquas ædes in Cæsaraugustana Colonia, & ad non invenustum suburbium, rus amœnum & quasi urbis vicum, templo & aliquorum civium domibus ornatum, nomine Arabe MOZALBARBA satis notum. Postea vero quam Aulæ vale dixeram, hoc erat in votis Musis & quieti litare, & ex propinquo rure commodi illud capere quod Laches Terentianus. Hic ego cum signatis